
 

               
 
REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 363-01/24-01/63 
URBROJ: 2125-1-02-24-02 
Gospić, 10. srpnja 2024. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 
 
Predmet: Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2024. godinu 

- na razmatranje i donošenje – dostavlja se –  
 
Poštovani, 
 

na temelju članka 49. Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 
1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i 
donošenje Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2024. godinu.  
 

Odredbom članka 69. stavak 1. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18, 98/19, 
32/20, 145/20, 101/23, 36/24), propisano je da pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, 
koje obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) plaćaju jedinicama lokalne 
samouprave šumski doprinos u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 

Odredbom članka 69. stavkom 2. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18, 
98/19, 32/20, 145/20, 101/23, 36/24) propisano je da se šumski doprinos u visini od 10% plaća 
jedinicama lokalne samouprave sa statusom potpomognutih područja utvrđenih posebnim propisom 
kojim se uređuje upravljanje regionalnim razvojem i jedinicama lokalne samouprave u brdsko-
planinskim područjima utvrđenim posebnim propisom, dok se šumski doprinos u ostalim jedinicama 
lokalne samouprave plaća u visini od 5%. 

Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na poseban račun jedinice lokalne samouprave 
područja na kojem je obavljena sječa šume i koriste se isključivo za financiranje izgradnje i održavanja 
komunalne infrastrukture (članka 69. stavkom 3. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 
115/18, 98/19, 32/20, 145/20,101/23). 

Odredbom članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18, 98/19, 
32/20, 145/20, 101/23, 36/24), propisano je da su jedinice lokalne samouprave radi namjenskog 
korištenja i kontrole utroška sredstava šumskoga doprinosa dužne donijeti Program utroška sredstava 
šumskog doprinosa. 

S osnova šumskog doprinosa za 2024. godinu planiran je prihod Proračuna Grada Gospića u 
iznosu od 128.158,00 €, a koji će se utrošiti za održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje građevina 
javne odvodnje oborinskih voda i izgradnju i rekonstrukciju cesta i mostova. 

 
Slijedom navedenog i obrazloženog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 

Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2024. godinu. 
 

S poštovanjem, 
 

                                                                                      GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                                  mr. Darko Milinović, dr. med. 

http://upload.wikimedia.org/wiki


 

Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18,115/18, 98/19, 
32/20, 145/20, 101/23, 36/24) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 
7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13 - pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada 
Gospića na sjednici održanoj dana _____________ 2024. godine, donosi 
 
 

P R O G R A M  

utroška sredstava šumskog doprinosa za 2024. godinu 

 
Članak 1. 

(1) Ovim Programom utvrđuje se namjena utroška sredstava šumskog doprinosa za 2024. godinu, 
kojeg pravne i fizičke osobe, osim malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju proizvoda 
iskorištavanjem šuma (drvni sortimenti), plaćaju u korist Proračuna Grada Gospića u visini od 
10% u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda na panju. 

 
Članak 2. 

(1) U proračunu Grada Gospića za 2024. godinu predviđaju se sredstva prihoda od doprinosa za 
šume u iznosu od 128.158,00 €, a utrošit će se u svrhu izgradnje i održavanja komunalne 
infrastrukture na području Grada Gospića, prema Programu građenja komunalne 
infrastrukture u 2024. godini, Programu održavanja komunalne infrastrukture u 2024. godini i 
Programa radova kapitalnih ulaganja u objekte društvenih djelatnosti za 2024. godinu kako 
slijedi: 

(2)  

PLANIRANI RASHOD OD ŠUMSKOG DOPRINOSA ZA 2024 GODINU 
Program 0102 Održavanje komunalne infrastrukture 
Aktivnost A200007 
ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

9.954,00 € 

Program 0102 Održavanje komunalne infrastrukture 
Aktivnost A200002  
ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

95.704,00 € 

Program 0103 Izgradnja komunalne infrastrukture 
Kapitalni projekt K300001 
IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA CESTA I MOSTOVA 

22.500,00 € 

UKUPNO 128.158,00 € 
 

 
 

Članak 3. 

(1) Ovaj Program stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 
PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

                GRADA GOSPIĆA 
 

   Ana - Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 



 

 
 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
 ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje i 
održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 
površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina 
u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, 
služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

 
 
 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića podijeljeno je na održavanje 
nerazvrstanih cesta i održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima.  
Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića podrazumijeva skup mjera i radnji 
koje se obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, 
uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne 
sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, 
osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa 
(izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

 
 
 IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA CESTA I MOSTOVA 

Projekt izgradnje i rekonstrukcije cesta i mostova je od iznimne važnosti za kvalitetu života 
stanovništva i sigurnost odvijanja cestovnog prometa. 
 


